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آواری که پیش از موشک ها آمد

حال ناخوش بیمارستان ها در ایران

که  مدت هاست  جامعه؛  گروه   - اتحادملت 
مسئله فرسودگی بیمارستان ها در ایران به عنوان 
یک معضل جدی مطرح می شود. اما با تجربه 
جنگ اخیر میان ایران و اسرائیل، این نگرانی ها 
بار دیگر با ابعاد تازه ای در صدر توجهات عمومی 
و کارشناسی قرار گرفته است. بیماری نهفته ای 
که ردپایش به وضوح از گذشته به حال کشیده 
شده، امروز تبدیل به کابوسی برای آینده شده 

است.
گزارشگران و کارشناسان اجتماعی بارها زنگ 
خطر را به صدا درآورده اند؛ از بحران فرسودگی 
با  اورژانسی.  تجهیزات  ناکارآمدی  تا  سازه ها 
اقدام خاصی که روند هشدارها را  این وجود، 
هنوز  دهد،  راه حل های جدی سوق  به سمت 
دیده نشده است. موضوع به طرز عجیبی در 
حد برگزاری جلسات و ارائه آمار باقی مانده و 
خسارات احتمالی همچنان منتظر وقوع هستند.

بر اساس اعلام قدرت الله محمدی، مدیرعامل 
 ۱۸۹ میان  از  تهران،  آتش نشانی  سازمان 
بیمارستان پایتخت، تنها ۵۲ بیمارستان ایمنی 
وضعیت  در  بیمارستان  سیزده  دارند.  را  لازم 
پرخطر قرار داشته و پنج بیمارستان به طور کامل 
ناایمن محسوب می شوند؛ بیمارستان هایی که در 

صورت عدم رسیدگی فوری ممکن است تخلیه یا 
حتی تعطیل شوند. این آمار تکان دهنده ای است 
که گویا در هیاهوی مشکلات دیگر، چندان مورد 

توجه قرار نمی گیرد.
البته برخی اقدامات برای کاهش این بحران 
که  کرد  اعلام  پیش تر  محمدی  شده اند.  آغاز 
از  بحرانی  وضعیت  در  بیمارستان های  تعداد 
پنج مورد به چهار کاهش یافته است. اما آیا این 
کاهش کوچک می تواند اطمینان بخش باشد؟ 
امام  یافت آباد،  سینا،  مانند  بیمارستان هایی 
در  همچنان  )ص(  اکرم  رسول  و  )ره(  خمینی 
فهرست قرمز قرار دارند. علاوه بر آن، اعضای 
شورای شهر تهران مانند سوده نجفی و مهدی 
گواهینامه  سالانه  دریافت  لزوم  بر  نیز  بابایی 
ایمنی توسط بیمارستان ها تاکید دارند و تهدید 
با  مراکز  این  کوتاهی،  صورت  در  که  کرده اند 

کاهش بودجه یا تعطیلی مواجه خواهند شد.
پانورامای هشدارها از گذشته تا حال

بازگشت به سال های اخیر نشان می دهد که 
هشدارها همیشه وجود داشته اند. سیدسجاد 
بهداشت،  وزارت  درمان  معاون  رضوی، 
درصد  اگرچه  که  کرد  اعلام  گزارشی  در 
بیمارستان های فرسوده از ۷۰ درصد در دهه ۷۰ 

به ۳۵ درصد کاهش یافته، اما هنوز هم این رقم 
تهدیدکننده است. وجود ۴۰ هزار تخت فرسوده 
در سراسر کشور بار دیگر اهمیت مقاوم سازی 
بیمارستان ها در برابر بلایای طبیعی نظیر زلزله و 

آتش سوزی را یادآوری می کند.
امروز با تجربه جنگ اخیر و ضرورت آمادگی 
در برابر بحران های جدید، این سؤال جدی تر از 
گذشته مطرح می شود: آیا ما یاد گرفته ایم پیش 
از بیدار شدن از خواب غفلت، حرکت کنیم؟ 
را  انسان ها  تنها حیات  نه  این سؤال  به  پاسخ 
رقم خواهد زد، بلکه سرنوشت سیستم درمانی و 
سلامتی کشور را نیز تعیین خواهد کرد.  اکنون 
آوارها،  فروریختن  از  پیش  که  است  آن  زمان 

عمل کنیم.
منابع  توسعه  سابق  معاون  رحیمی،  بهروز 
تخت  هر  ساخت  هزینه  بهداشت،  وزارت 
بیمارستانی را در سال ۱۴۰۲ بیش از ۵ میلیارد 
تومان برآورد کرده است. از سوی دیگر، سعید 
اعلام  بهداشت،  کریمی، معاون درمان وزارت 
به  کشور  بیمارستان های  ایمن سازی  که  کرده 
اعتباری بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد تومان نیاز دارد. 
مشخص  همچنان  کلان،  ارقام  این  وجود  با 
تخصیص یافته  بودجه های  آیا  که  نیست 

توانسته اند معضل فرسودگی بیمارستان ها را به 
صورت بنیادی برطرف کنند یا خیر.

محمد  سید  نظرها،  اظهار  این  میان  در 
درمان  و  بهداشت  کمیسیون  عضو  جمالیان، 
مجلس، درباره وضعیت شکننده بیمارستان های 
کشور در هنگام بحران ها هشدار داده است. 
و  ایران  اخیر  جنگ  تجربه  به  اشاره  با  وی 
اسرائیل تأکید کرد که بسیاری از بیمارستان های 
کشور عمری بین ۶۰ تا ۷۰ سال دارند و کاملاً 
فرسوده اند. طبق گفته او، حتی بیمارستان های 
معتبر و مراکز ارجاع مانند سینا توانایی مقابله با 

شرایط بحرانی را ندارند.
تعداد  افزایش  که  شد  یادآور  همچنین  او 
اخیر  سال های  طی  بیمارستانی  تخت های 
نتوانسته جایگزین زیرساخت های فرسوده شود. 
علاوه بر این، ناوگان اورژانس ۱۱۵ نیز وضعیت 
مطلوبی ندارد و به نوسازی فوری نیازمند است. 
جمالیان با انتقاد از ضعف استانداردهای پدافند 
غیرعامل در بیمارستان ها تأکید کرد که حتی 
استانداردها  این  فاقد  نوساز  بیمارستان های 
هستند. او هشدار داد که در صورت وقوع جنگ 
یا زلزله، تجهیزات حیاتی نظیر انبارهای دارویی، 
است  ممکن  ژنراتورها  و  اکسیژن  کپسول های 

خود به عوامل خطرزا تبدیل شوند.
پس از تجربه اخیر جنگ ۱۲ روزه، آسیب پذیری 
زیرساخت های درمانی ایران در برابر بحران ها 
بیش از پیش مشخص شده است. این شرایط 
می تواند انگیزه ای برای اصلاحات ضروری باشد. 
نمایندگان  و  کارشناسان  هشدارهای  اگرچه 
حال  در  اما  مانده،  باقی  نتیجه  بدون  سال ها 
حاضر پیامدهای امنیتی و ملی ناشی از غفلت 
در نوسازی بیمارستان ها برجسته تر شده است. 
حال پرسش اینجاست که آیا دولت و مجلس 
و  بیمارستان ها  ایمنی  به  دادن  اولویت  با 
اختصاص بودجه کافی از این فرصت ایجاد شده 
بهره خواهند گرفت، یا اینکه این هشدارها نیز 
همچون گذشته در سایه بی توجهی قرار خواهند 

گرفت؟
اهمیت  بر  تأکید  با  جمالیان  محمد  سید 
اقدام عاجل هشدار داده که تأخیر در نوسازی 
بیمارستان ها و تجهیز اورژانس هزینه سنگینی 
برای کشور به همراه خواهد داشت. اکنون باید 
دید که آیا این بار صدای هشدارها شنیده شده و 

اقدامی موثر صورت خواهد گرفت یا نه.

بازدید سرزده شهردار تهران از ستاد بازسازی 
ساختمان های آسیب دیده منطقه ۶

شهردار تهران با حضور سرزده در ستاد بازسازی ساختمان های آسیب دیده 
منطقه ۶ با برخی مالکان واحدهای مسکونی خسارت دیده در جنگ ۱۲ روزه 

گفت وگو کرد.
بازسازی  ستاد  از  تهران  شهردار  زاکانی  علیرضا  شهر،  خبرنگار  گزارش  به 
ساختمان های آسیب دیده منطقه ۶ بازدید کرد. شهردار تهران در این بازدید با 
تعدادی از مالکان واحدهای مسکونی آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه دیدار 
و توضیحاتی درخصوص خدمات رسانی شهرداری تهران به ساختمان های نیازمند 
تعمیر جزئی، تعمیر متوسط، مقاوم سازی و تخریب و نوسازی ارائه کرد. زاکانی 
همچنین در جمع کارکنان این ستاد، ضمن صدور دستوراتی برای پیگیری امور 
مردم، جزئیات دسته بندی اقدامات مورد نیاز برای خدمت رسانی هرچه بهتر به 
شهروندان را تشریح کرد. گفتنی است، بنابر آنچه شهردار تهران پیش از این اعلام 
کرده، حدود سه هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی در پایتخت آسیب دیده اند که ۲۰۰ 
واحد نیاز به نوسازی، ۲۵۰ واحد نیاز به مقاوم سازی و هزار و ۵۰۰ واحد نیاز به 
ترمیم دارند. مابقی واحدها نیز نیازمند ترمیم جزئی هستند که تعداد آنها به بیش 
از چهار هزار واحد می رسد. بنابر آنچه اعلام شده تعمیرات جزئی ساختمان های 
آسیب دیده شامل نصب شیشه، درب، پنجره و رنگ آمیزی تا پایان تیرماه انجام 
خواهد شد. همچنین تخریب و نوسازی ساختمان های نیازمند نوسازی توسط 
شهرداری مناطق انجام می شود و در طول مدت اجرای این طرح، خانه هایی توسط 

شهرداری تهران برای آسیب دیدگان از جنگ ۱۲ روزه اجاره خواهد شد.

شهرداری تهران در کمک و ساخت خانه های آسیب دیده 
به الگو تبدیل شده است

خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه ما با دولت همکاری های زیادی 
داریم، گفت: با توجه به این موضوع باید هزینه ها مشخص شود تا کسی احساس 

ضرر نکند.
به گزارش خبرنگار شهر، حبیب کاشانی در سیصد و چهلمین شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه پس از جنگ ۱۲ روزه و خسارات مادی به شهر تهران، 
تدابیری اندیشیده شده که بتوان به شهروندان کمک کرد، اظهارکرد: با توجه به 
تجربه هشت سال دفاع مقدس، اتفاقاتی باعث سالها خسارت شد. وی افزود: 
باید تفاهم نامه ای برقرار شود تا شهرداری تهران و دیگر شهرها بدانند که این 
هزینه ها معامله ای با دولت است و این پول به شهرداری ها برمی گردد. ما در 
کمک و ساخت خانه های آسیب دیده به الگو تبدیل شدیم و دیگر شهرها نیز به 
تبعیت از تهران اقدام خواهند کرد. کاشانی با بیان اینکه ما با دولت همکاری های 
زیادی داریم، یادآور شد: با توجه به این موضوع باید هزینه ها مشخص شود تا 
کسی احساس ضرر نکند. خزانه دار شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه 
باید به تفکیک مناطق، آمار آسیب دیدگان را مشخص کنیم، خاطرنشان کرد: 
برای آسیب جزئی ۷۰ میلیون تومان و برای خرید اثاثیه ۲۵۰ میلیون تومان پیش 
بینی شده است. باید برای خرید اثاثیه باید نوع آن مشخص شود و یا هماهنگی 
های صورت بگیرد که تخفیف هایی ارائه شود. وی ادامه داد: اگر قرار بر این 
است که آسیب دیدگان در هتل اسکان یابند، باید شرایط یکسانی برای آنها در 
نظر بگیریم. اگر قرار است اسکان آنها بیش از سه ماه زمان ببرد، باید ساز و کار 
آن را مشخص کنیم. کاشانی با بیان اینکه ابهامات باید با هماهنگی ها برطرف 
شود، تصریح کرد: باید همه موارد تنظیم شود تا اقدامات با فراغ بال صورت بگیرد 
و اختیاراتی را که بر عهده گرفته ایم، به درستی انجام دهیم. باید شرایط به گونه 
ای باشد که مردم بدانند چه در منطقه ۴ و چه در منطقه ۱۰ کمک رسانی به یک 

شکل است. نباید حقی از کسی ضایع شود. 

آئینهشهر

جنگ اخیر به رغم مشکلات و آسیب هایی که برای 
حوزه سلامت به دنبال داشت، اما با درس آموخته 
نقاط  تقویت  با  توان  می  که  بود  همراه  نیز  هایی 
ضعف، برای مواجهه با تکرار »شرایط بحرانی«، آماده 

بود.
به گزارش مهر، حوزه سلامت در شرایط بحرانی باید 
از آمادگی لازم برای ارائه خدمات به مردم برخوردار 
باشد، زیرا با وقوع شرایط بحرانی؛ اولین محل ارجاع 
مصدومین و مجروحان حادثه، بیمارستان ها و مراکز 
درمانی خواهند بود. بنابراین، وضعیت حوزه سلامت 
باید بیشتر مورد بازبینی و رصد قرار بگیرد تا مبادا در 
بحرانی، دچار مشکل شود. جنگ  و  شرایط سخت 
و  برای حوزه سلامت  آزمون  بهترین  اخیر،  روزه   ۱۲
مدیران و مسئولان مربوطه بود تا با کسب تجربه از 
آنچه رخ داد، بتوانند برای رویارویی با شرایط بحرانی، 
و  دارویی  اقلام  ذخیره  بین،  این  در  شوند.  آماده 
تجهیزات پزشکی، مهم ترین موضوع مورد بحث در 
حوزه سلامت است. زیرا، برای مداوای مجروحان و 
مصدومان، به دارو و تجهیزات نیاز است. ضمن اینکه 
نباید از نیازهای دارویی مردم عادی نیز غافل شد. 
حسین عبدلی عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت 

و درمان مجلس، با اشاره به مصوبه مجلس درباره 
ذخیره سازی ۶ ماهه دارو و تجهیزات پزشکی، گفت: 
بر اساس این مصوبه، سازمان غذا و دارو موظف به 
ایجاد ذخیره ۶ ماهه دارو و ملزومات پزشکی ضروری 
است و مجلس این مصوبه را در راستای اجرای بند 
با هدف  الف ماده ۷۱ قانون برنامه هفتم توسعه و 
تأمین نیازهای دارویی کشور در شرایط اضطراری و 
جلوگیری از کمبودهای احتمالی تصویب کرده است. 
وی افزود: ذخیره ۶ ماهه دارویی در مدیریت بهتر 
بحران ها بسیار مؤثر است و در صورت بروز حوادث 
غیرمترقبه مانند زلزله و سیل، این ذخیره می تواند به 
در  پزشکی  ملزومات  و  داروها  مؤثر  و  توزیع سریع 
مناطق آسیب دیده کمک کند و در واقع این اقدام به 
حفظ سلامت مردم و تضمین دسترسی عادلانه به 

دارو و خدمات درمانی کمک می کند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با تاکید 
تمامی  در  مردم  به  دارویی  خدمات  ارائه  اینکه  بر 
زمان ها باید به صورت مستمر و بدون وقفه انجام 
شود، گفت: امیدواریم این هماهنگی ها و تمهیدات 
سبب شود که در هر شرایطی مردم به داروهای مورد 
نیاز خود دسترسی داشته باشند و از وقوع اختلال در 

خدمات جلوگیری شود.
علیرضا چیذری رئیس انجمن صنفی تولید، تأمین، 
دارویی،  و  پزشکی  تجهیزات  و صادرکنندگان  توزیع 
اظهار داشت: مسئولان سازمان غذا و دارو، باید به این 
نکته توجه داشته باشند که آتش بس، صلح نیست و 
البته جنگ هم نیست؛ بلکه فرصتی است که برای هر 
دو مقطع تقویت شویم. وی افزود: روند دسترسی 
مردم به دارو نسبت به روزهای قبل از حمله رژیم 
صهیونیستی، به دلیل توزیع شبانه روزی و مویرگی 
و کاهش مراجعه مردم به پزشکان، تسریع شده بود.

انبارش  و  پایش  رصد،  نتایج  کرد:  تاکید  چیذری 
کالاهای تجهیزات پزشکی و دارو نشان داد که هیچ 

کمبود دارویی و تجهیزات پزشکی وجود نداشت.
علوم  فرهنگستان  پیوسته  عضو  قانعی  مصطفی 
و  گذشته  تجربیات  به  اشاره  با  ایران،  پزشکی 
گفت:  کشور،  سلامت  نظام  فعلی  توانمندی های 
در دوران جنگ تحمیلی، جامعه پزشکی با تشکیل 
تیم های اضطراری، بهترین خدمات را به مردم ارائه 
دادند. مشابه همان روحیه و آمادگی در دوران مقابله 
با کرونا و نیز جنگ اخیر نشان داد که نظام سلامت 

ما از بلوغ کافی و علم و فناوری روز بهره مند است.

چرایی آمادگی »نظام سلامت«
بحران خبر نمی کند!

فرهنگ وجامعه 3روزنامه صبح ایران

سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی، مکمل و شیر 
روند  استمرار  بر  تأکید  با  دارو  و  غذا  خشک سازمان 
تأمین و توزیع شیر خشک گفت: تخصیص سهمیه 
شیر خشک نوزادان بر اساس کد ملی و سن آن ها انجام 

می شود.
به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، شهرام شعیبی 
با اشاره به تولید شبانه روزی شیر خشک های معمولی 
را  ذخایر  وضعیت  داخلی،  کارخانه های  در  رژیمی  و 

مطلوب ارزیابی کرد و افزود: توزیع عادلانه این فرآورده ها 
تحت نظارت معاونت های غذا و دارو دانشگاه ها و از 

مسیرهای تعیین  شده انجام می شود.
صورت  به   رگولار  خشک های  شیر  داد:  ادامه  وی 
پراکنده و کنترل  شده از طریق داروخانه ها توزیع می شود 
و برای دریافت شیر خشک های رژیمی، خانواده ها باید 
به  سکونت  محل  دارو  و  غذا  معاونت  معرفی نامه  با 

داروخانه های منتخب در سراسر کشور مراجعه کنند.

نوزادان  تأمین شیر خشک  سامانه  به  اشاره  با  وی 
خاطرنشان کرد: این سامانه با بهره گیری از اطلاعات کد 
ملی و سن نوزاد، امکان رصد سهمیه ماهانه را فراهم 
از  بخشی  نخست،  مراجعه  در  است  ممکن  و  کرده 
سهمیه تحویل و در مراجعات بعدی، بخش باقیمانده 

ارائه شود.
و  مکمل  سنتی،  طبیعی،  فرآورده های  سرپرست 
با هشدار نسبت به  شیر خشک سازمان غذا و دارو 

ذخیره سازی غیرضروری تأکید کرد: انباشت خانگی یا 
دریافت بیش از نیاز واقعی، روند توزیع را دچار اختلال 

کرده و حقوق سایر نوزادان را تضییع می کند.
صرفاً  را  خشک  شیر  خواست  خانواده ها  از  وی، 
بر اساس نیاز واقعی دریافت کنند و در صورت بروز 
معاونت  ثبت شکایات  از طریق سامانه های  مشکل، 
غذا و دارو دانشگاه ها یا سازمان غذا و دارو، موضوع 

را پیگیری کنند.

توزیع با کد ملی و لحاظ سن نوزاد
وند توزیع شیر خشک مبتنی بر نیاز و عادلانه است ر
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شرکت ملی نفت ایران

  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران:

نوبت اول

شرکت ملی حفاری ایران 

شرکت ملی حفاری ایران
)سهامی خاص(

کد خ-و-6

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصهشماره مناقصهنام مناقصه گزار

تامین خدمات مربوط به تنظیفات، آبدارخانه، فضای سبز و همچنین جابجایی 2004093985000312شرکت ملی حفاری ایران
 000ر000ر610ر2688ر432ر189ر172کیسه ها، پالت ها، مواد شیمیایی، قطعات و تجهیزات حفاری سبک

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir و اصل ضمانت 
نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – 

طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس  34148580-061 
تاریخ  دریافت اسناد: از روز  دوشنبه مورخ )1404/04/23( لغایت روز یکشنبه مورخ  )1404/04/29(
تاریخ  تحویل اسناد : از دو شنبه )1404/04/30( روز یکشنبه مورخ )1404/05/12(            

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی )به جز ضمانتنامه بانک پاسارگاد و سپه که مورد پذیرش این شرکت نمی باشد (و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای 
مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری 
ایران )شماره شبا 350100004001114006376636IR(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش 

می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل 

تمدید باشد(

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
باربری سعادت ساوه )مسئولیت محدود(

)اصلاحی  تجارت  قانون   97 ماده  دراجرای  بدینوسیله 
1347/12/24( از کلیه صاحبان سهام شرکت بابری سعادت 
دعوت  ثبت:546  شماره  به  محدود(  )مسئولیت  ساوه 
میشود درجلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده که 
ازساعت: 10:00 مورخ: 1404/05/05 درمحل قانونی شرکت 

تشکیل میگرددحضوربهم رسانند.
دستور جلسه: 

1- تغییر تعداداعضای هیات مدیره
باتشکر:مدیرعامل وعضو اصلی هیات مدیره کد ب-م-8

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده 
شرکت باربری سعادت ساوه)مسئولیت محدود(

)اصلاحی  تجارت  قانون   97 ماده  دراجرای  بدینوسیله 
1347/12/24( ازکلیه صاحبان سهام شرکت بابری سعادت ساوه 
)مسئولیت محدود( به شماره ثبت:546 دعوت میشود درجلسه 
مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده که ازساعت: 11:00 مورخ: 
1404/05/05درمحل قانونی شرکت تشکیل میگرددحضوربهم 

رسانند.
دستور جلسه:

انتخاب /تعیین سمت مدیران ومدیرعامل و
تعیین دارندگان حق امضاء و
انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

باتشکر:مدیرعامل وعضو اصلی هیات مدیره کد ب-م-8


